
Contacto

Teléfono +34 951929655
Correo Electrónico contrataciondeporte@malaga.eu

Dirección Postal

Plaza John F. Kennedy, 3
(29014) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PASA/24/41/840 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 12:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada del Área Específica de Deporte del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4pf2HJH5xDgBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la organización y desarrollo de las actividades del “Deporte en Feria”
del Área de Deporte del Ayuntamiento de Málaga: Carrera Pedestre, Regata de Barcas de Jábega y
Travesía a Nado del Puerto de Málaga.

Servicio para la organización y desarrollo de las actividades del “Deporte en Feria” del Área de Deporte delDescripción 
Ayuntamiento de Málaga: Carrera Pedestre, Regata de Barcas de Jábega y Travesía a Nado del Puerto de Málaga
Valor estimado del contrato 52.352,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 63.346,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.352,59 EUR.

Clasificación CPV
63100000 - Servicios de carga, descarga y almacenamiento.
79952000 - Servicios de eventos.

Plazo de Ejecución
42 Día(s)

Observaciones: 1/7/2024, o el día siguiente hábil a su formalización en el correspondiente documento administrativo.

Lugar de ejecución
- Carrera Pedestre: Playa de la Misericordia - Regata de Barcas de Jábega: Dársena del Puerto de Málaga - Travesía a
Nado: Dársena del Puerto de Málaga
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

El que figura en el documento de Resolución de Adjudicación publicado en el anuncio de adjudicación de este expediente

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4pf2HJH5xDgBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contrataciondeporte@malaga.eu

Dirección Postal

Plaza John F. Kennedy, 3
(29014) Málaga España

Precio de la oferta más baja 52.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 52.300 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DEPORTE INTERNACIONAL, S.A.
NIF A08684458
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Alora, 9
(29004) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 952237753
Correo Electrónico deporinter@deporinter.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.283 EUR.

Motivación

Motivación Es la que figura en el documento de Resolución de Adjudicación publicado en el Anuncio de Adjudicación de
este expediente
Fecha del Acuerdo 29/07/2024
Plazo de Formalización Del 31/07/2024 al 07/08/2024

Observaciones: El plazo es de 5 días hábiles, contados desde el siguiente de la notificación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Área de Deporte
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b089c74c-8ab9-4585-9695-b30eb747600c


Lugar

Área de Deporte - Ayuntamiento de Málaga

Dirección Postal

Plaza John F. Keneddy, nº 3
(29014) Málaga España

Apertura de Ofertas

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 26/07/2024 a las 10:55 horas
Apertura Sobre Único: Documentación administrativa y
criterios cuantificables automáticamente.

Contacto

Correo Electrónico contrataciondeporte@malaga.eu

Dirección Postal

Plaza John F. Kennedy, 3
(29014) Málaga España

Contacto

Correo Electrónico contrataciondeporte@malaga.eu

Dirección Postal

Plaza John F. Kennedy, 3
(29014) Málaga España

Presentación de recursos

Área de Deporte

Arbitraje

Área de Deporte
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/07/2024 a las 10:52

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2024 a las 10:50

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
Optimización de consumibles y materiales operativos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 11Ponderación 

Stands modulares fácilmente desmontables, reciclables y plegables.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Valoración tiempo de respuesta

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WbLIjVCQLcUadbH 3CysQuQ%3D%3D

ID 0000013894757 |  2024-000835270 | Wed, 31 Jul 2024 12:17:34:480 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22921616354000551894795167620019172983 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WbLIjVCQLcUadbH3CysQuQ%3D%3D

